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HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

A Gyermekeink Mosolya – Egészséges Gyermekekért kiemelt-
en közhasznú Alapítvány vezetői, valamint a Madarász Imre 
Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat dolgozói har-
madik alkalommal invitálták az érdeklődőket az ovigálára. 
A 2006. november 18-án megrendezett ünnepi alkalmat, és 
a fellépést nagy várakozás előzte meg, hiszen a Déryné moz-
iterme úgymond „csordulásig” megtelt. A vendégeket, a 
szülőket és az érdeklődőket az óvoda nevében Gulyás Ferenc-
né intézményvezető-helyettes, az önkormányzat részéről pedig 
Kovácsné Kerekes Katalin köszöntötte. Ezt követően Halász 
Andrásné, az alapítvány titkára az éves munkáról számolt be, 
s elismeréseket nyújtottak át Hangyási Attila vállalkozónak és 
a Mesevarázs munkaközösség tagjainak – ezzel köszönve meg 
a segítségüket. Mint elhangzott, számos támogatójuk és pár-
tolójuk van, az ő önzetlenségüket köszönik meg az Ovigála 
műsorszámai. Az előadások – amelyeket tíz óvoda állított össze 
és vitt színre – ez alkalommal is nagy sikert aratott, szintúgy a 
Mesevarázs munkaközösség A kis ködmön című darabja.

Hubai Imre mezőgazdász 
véleményét a megújuló ener-
giaforrások és a mezőgazda-
ság kapcsolatáról már az elő-
ző részben idéztem. Szerin-
te a mezőgazdaság részvéte-
le elengedhetetlen, sőt pl. az 
energianövények termeszté-
se „a vidékfejlesztési program 
része lehetne. Növelné a me-
zőgazdaság versenyképessé-
gét, s az erre épülő feldolgo-
zóipar jelentős munkaerő-lét-

számot foglalkoztatna. Tehát 
növelné a vidék élhetőségét, 
miközben a környezetvédel-
mi szempontoknak is egyre 

jobban meg tudnánk felelni.” 
Figyelemre méltó a lehetőség 
azért is, mert az EU tagság-
gal annak a mezőgazdasági 
politikának is alanyai (része-
sei) lettünk, amely a piac ha-
talmas túltelítettsége miatt az 
élelmiszer termékek helyett 
az energetikai alapanyagok 
előállítását, termelését igyek-
szik szorgalmazni.

- A lehetőségek nagyon 
gazdag választékát említhet-

jük. Itt a – térségünkben – 
megfelelő a napfényes órák 
száma a napenergia kihaszná-
lására (napkollektorok). A ge-

otermikus energia hasznosí-
tása komoly lehetőség, hiszen 
köztudomású, hogy a Kár-
pát-medence termálvízekben 
igen gazdag. Ott a szélener-
gia, bár nálunk a Hortobágy 
szomszédságában a környe-
zetvédelmi szempontok miatt 
(pl. vándormadarak) nem ép-
pen szerencsés. A mezőgaz-
daság oldaláról ott a biogáz, 
aminek természetes velejáró-
ja az állattenyésztő telepek-
nek, ahol nagy mennyiségű 
szilárd, illetve hígtrágya ke-
letkezik. A következő lehető-
ség a szántóföldeken megter-
melhető növényekben például 
a repce, napraforgó, illetve az 
energiaerdők hasznosításban 
rejlik, de megemlítem, hogy 
a nagy tömegű kukoricaszár 
pellettálásával jelentős ener-
giaforráshoz juthatunk.

Az EU-ban – Magyaror-
szág szántóföldi, területe ará-
nyosan a legnagyobb, 6 mil-
lió hektárnál több erre megfe-
lelő területtel rendelkezünk. A 
mezőgazdasági termelésre ele-
gendő 4-4,5 millió hektár – a 
többi megújuló energiafor-
rás céljaira használható. Mint 

Az évtizedes múltra vissza-
tekintő, több mint félszáz ta-
got számláló Karcagi Polgárőr 
Egyesület tagjai eddig - a gép-
kocsizó-figyelő feladatok mel-
lett - a városi rendezvények 
biztosításában vállaltak részt 
a rendőrséggel közösen, illet-
ve egyéni szolgálat keretében. 
Hétvégi találkozásunk alkal-
mával Rigó Zoltán, az egye-
sület elnöke arról tájékozta-
tott, hogy október 31-ig 337 
szolgálatban, 630 fővel, 3.331 
órát töltöttek el a város köz-
biztonságáért, november elejé-
től pedig - a megyében máso-
dikként - újabb tagozat – a lo-
vas polgárőröké – kezdte meg 
az önkéntes szolgálatot. 

- Mi elsősorban figyelőszol-
gálatot látunk el – mondja az 
elnök -, amelyet ezzel a külte-

rületekre is szeretnénk kiter-
jeszteni. Akár hóval, akár sár-
ral köszönt be a tél, számos te-
rület gépkocsival, és sokszor 
gyalogosan is megközelíthe-
tetlen lesz. Ezért jött az ötlet a 
lovascsoport létrehozására. A 
lovastagozatunk 2006. novem-
ber 7-én 8 fővel alakult meg, 
ám ma már tízen vannak. 

Béres Attila, a csoport veze-

tője két lovat bocsátott a tago-
zat rendelkezésére, de egyéb-
ként mindenki a saját hátasát 
és felszerelését hozta. Két hete 
kezdték a terepmunkát, amely 
során a rendőrséggel és a me-
zőőrséggel együttműködve 
szeretnék a határt, elsősorban 
a külső kerteket, az erdőket, 
a város környéki zöldövezetet 
megóvni.                             - e - 

Az elmúlt vasárnapi, Ma-
kó elleni győzelem nyomán 
a bajnokság 8. helyén zár-
ták az idényt a karcagi fo-
cisták. Az utolsó mérkőzésen 
már az egy hónapja beteges-
kedő Sándor István edző is 
elfoglalta a helyét a kispa-
don. A lábadozó mesterrel és 
Zsolnai Lajossal, a labdarú-
gó szakosztály vezetőjével a 
keddi vezetőségi ülés, illetve 
az edzés után beszélgettem.

- Ön tavaly szeptemberben 
vette át a csapatot, és ekkor 
– mint nyilatkozta – még a 
bennmaradás volt a cél. Nem 
sokan bíztak benne – de sike-
rült. Most pedig a részünkről 
nehezen induló bajnokságban 
sikerült (a végére) jócskán ja-
vítani.

- Hát igen. Az egy évvel ez-

előtti és a mai csapat között 
nagyon nagy a különbség. 
Sok játékos nem ütötte meg 
azt a szintet, amit kellett vol-
na, s a télen végrehajtott vál-
tozások után (hat régi játé-
kos maradt összesen – E.Gy.) 
megkezdtük az erősítést. A 
feladatok között, a bajnokság 
elején - tekintettel a lehetősé-
geinkre - a 9-11. helyek vala-
melyikének megszerzését és 
megtartását jelöltük meg. A 
nehezen alakuló kezdés után, 
az utóbbi mérkőzések nyomán 
elért 8. helyezéssel a tervet 
„túlteljesítettük”,  és ez már – 
szerintem – bravúr. A csapat 
jól teljesített, a játékosok sokat 
hozzátettek az eredményhez. 

Megújuló energiaforrások II.

Hajrá Karcag! Polgárőrök lóháton

Folytatás a 7. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

Ovigála 2006
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Közéleti szilánkok

Szabálytalan 
nekrológ

Újabb nemzeti gyásznap lesz. 
Elhunyt minden idők legnépsze-
rűbb és legjobb magyar futball-
csatára, Puskás Ferenc. Sokan, sok-
féleképpen becézték, Puskás Öcsi-
nek, Öcsi bácsinak, a játékostár-
sak „Svábnak, a spanyolok  Alfredo 
Di Stefano névadása után, Pan-
chonak.

Olvasom a megemlékezéseket, 
s nézem a tv-ben az egykori cso-
dálatos mérkőzések részleteit, me-
lyek bizonyítják kivételes tehetsé-
gét, zseniális technikáját, szenzáci-
ós góljait. Nem kétséges, világklas-
szis volt, s közhelyszámba megy: a 
világ számos országában csak róla 
tudtak Magyarország létezéséről.

Hallgatom a kortársak visszaem-
lékezéseit, melyek közül az Arany-
csapat még két élő játékosának az 
emlékezése volt számomra a leg-
meghatóbb, és a legemberibb. Ar-
ra gondoltam, van abban valami 
sorsszerű, hogyha az Aranycsapat 
összeállítását elkezdjük fölsorol-
ni, ez az első két név; Grosics, Bu-
zánszky. Már ők vannak ketten a „ 
védelem” tagjai. Látszott rajtuk a 
megrendülés, de semmi hamis pá-
tosz vagy túlzás; ugyanolyan meg-
hatottsággal szóltak a világraszóló 
6:3-as mérkőzés egyes részleteiről, 
mint egy apró jelenetről, ami a do-
rogi futballpályán történt. Ahogy 
az egykori csapattársról, és csa-
patkapitányról emlékeztek - nem 
mondták ugyan így ki -, de végig 
egy „közösségi emberről” beszél-
tek, aki azért volt első az egyen-
lők között, mert kivételesen tud-
ta szolgálni és segíteni társait. (Egy 
régi Puskás interjúban is föltűnt az 
a puritánság, ami Öcsi bácsit mind-
végig jellemezte: háttérben egy 
egyszerű világvevő rádió és egy 
közönséges televízió. Mert a közös-
ségi ember arról ismerszik meg el-
sősorban, hogy nem a pénzt tekin-
ti a legfőbb értéknek.) A „kis pénz 
– kis foci, nagy pénz - nagy foci” 
sokszor emlegetett kijelentése is 
elsősorban a csapattársaiért hang-
zott el. Ne nézzék azért balekok-
nak őket. Mert tudta, egyes nagy-
hatalmú sportvezetők jól lenyúlják 
a csapat sikereit anyagilag is. 

Akkor még létezett az „egy min-
denkiért, mindenki egyért”, noha 
kétségtelen, voltak apró rivalizálá-
sok, de az önzésnek nem volt he-
lye a pályán, s ebben is Öcsi mu-
tatta a példát.

Az ’56-os forradalom vízválasz-
tó volt az ő életében is, mint szám-
talan akkor idegenbe szakadt ha-
zánkfiának. Történelmietlen fölten-
ni vele kapcsolatban is a kérdést, 
„mi lett volna ha ’57-ben hazajön 
Bécsből”? Belelátott ő pontosan a 
magyar helyzetbe és kint is tudta, 
milyen a sorsa egy átlag kispesti-
nek, aki kijár a meccsekre…

- ács -

HÍREK
Meghívó

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ Írisz Színpada 
tisztelettel meghívja Önt és 
kedves családját a �006. no-
vember �5-én 15 órakor kez-
dődő jubileumi előadására, 
amelynek helye a Művelődési 
Központ színházterme. 

Az előadás háziasszonya: 
Brehó Mónika
Program:

- Köszöntőt mond:  
Pánti Ildikó képviselőnő

 Türke Jánosné, a DMIK 
igazgatónője

- Vallomások az anyanyelv-
ről, színészetről, színházról

- Gombos Imre: Éjfél Vitéz
Előadják az Írisz Színpad 

tagjai
Színpadra állította: Faze-

kas Mária

Házhoz megy a Mikulás 
december 1-7-ig. Akik szeret-
nék meglepni gyermekeik-
et, unokáikat, ismerőseiket, 
azok a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ Közönség-
szolgálati irodájában személy-
esen, illetve telefonon egyezt-
essenek a Télapó titkárnőivel.

Gombász szakkör
Ezúton értesítjük a 

jelentkezőket, hogy a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont által meghirdetett gom-
bász szakkör elindul. Az első 
foglalkozás 2006. november 
30-án 16:30-kor lesz meg-
tartva az I. emeleti klubter-
emben (plüss). A foglalkozá-
sokat Széll Attila, szakképzet 
gombaszakellenőr tartja. In-
formáció és jelentkezés: sze-
mélyesen a DMIK-ban Czim-
balmos Ágnesnél, vagy az 
503-403-as telefonszámon. 

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ „SZIKFOLT” 
Foltvarró Klubja szeretet-
tel meghívja Önt, kedves csa-
ládját és ismerőseit PATCH-
WORK-KARÁCSONY c. 
kiállításának megnyitójára a 
Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központ II. emeleti klub-
termébe 2006. december 5-
én (kedden) 17 órára.

A kiállítás megtekinthető: 
2006. december 5-15-ig hét-
köznap 9-18 óráig.

A DMIK szeretettel 
meghívja Önt és kedves csa-
ládját 2006. december 8-
án 16 órakor kezdődő „KI-
RAKAT – ilyenek vagyunk” 
c. tehetségkutató műsorára.

A kiállítás és gála hely-
színe: DMIK II. emeleti dísz-
terme és klubterme. 

Belépődíj: 300 Ft.

JÓ MINŐSÉGŰ ÖNÁLLÓ 
TERMŐFÖLD KARCAGON 

5 ÉVRE HASZONBÉRBE 
KIADÓ. Terület: 7,3 hektár 226 
Aranykorona és 5,8 hektár 150 
Aranykorona. Bérleti díj: 800 

Ft/Aranykorona/év. Érdeklődni: 
06-30-603-5621.

Pályázati felhívás
Kórház mellett lévő kerékpártároló hasznosítására
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete a helyi ön-

kormányzatokról szóló többszörösen módosított 1990. évi LXV. tv. 
1. §. (6) bekezdés b.) pontjában, továbbá a 80.§. (1) bekezdésében 
biztosított jogkörében eljárva pályázat útján hasznosításra (bérbe-
adásra) meghirdeti a tulajdonát képező per-, teher- és igénymen-
tes ingatlant:
I.  Az ingatlan adatai:
 a) Helye: Karcag Kórház mellett található kerékpártároló és fa-

épület
 Helyrajzi száma: 1778/1
II. A bérbeadás feltételei:

1. A pályázatra jelentkezők közül a bérlő személyéről a Képvise-
lő-testület nyilvános pályázati tárgyalás keretében a pályázók 
licitálási eredménye alapján dönt.

�. A bérleti díj (a licitálás kiinduló) összege: 1.000.- Ft/hó
3. A bérlet időtartama: 5 év
4. Bérlő a bérleti szerződés megkötésével egyidőben 30.000.- Ft 

kauciót köteles befizetni az Önkormányzat letéti számlájára.
5. A pályázatok benyújtásának helye:

Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala I. em. 23. 
iroda
Határideje: 2006. november 30.
Amennyiben határidőn belül nem érkezik pályázat, a pályáza-

tok benyújtási határideje mindaddig további 20 nappal meghos-
szabbodik, amíg pályázat nem érkezik, vagy a Képviselő-testület a 
pályázat időtartamát le nem zárja.

Rózsa Sándor
jegyző

Ha a rejtvényben szerep-
lő 10 betűt a 10 számjeggyel 
helyesen párosítjuk, akkor 
az összeadás logikai értéke 
igaz.

A rejtvényt 1955-ben fe-
deztem fel. Beküldtem a Ké-
pes Sportba. Megjelent, és 
kaptam érte 60 Ft-ot. (Kb. 
40 pohár sör ára.)

Egyik tankönyvíró bará-
tom (Újvári István, Vác) fel-

adatgyűjteményében lekö-
zölte és tudomásomra hozta, 
hogy a rejtvény megjelent a 
Zürichi Sportban és egy dél-
amerikai újságban. A prémi-
umot már más kapta.

Próbálgatással nem érde-
mes a megoldást keresni, az 
esetek nagy száma miatt. In-
kább meg kell keresni a fel-
adatban rejlő logikai kap-
csolatokat, ami a lehetősé-

gek számát nagy mértékben 
csökkenti.

Örülök, hogy a három vi-
lághírű labdarúgónak – akik 
sportszeretetben és játékin-
telligenciában is kimagas-
lóak voltak – sikerült a szá-
mok világában csekély emlé-
ket állítani.

Wolf György
nyugalmazott tanár

IN MEMORIAM PUSKÁS
 B  O  Z  S  I  K
 +  K  O  C  S  I  S
 P  U  S  K  Á  S

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Tisztelt La-

kosságot, hogy a karcagi Kátai 
Gábor Kórház 2006. szeptember 
1-jétől Mozgásszervi rehabili-
tációs szakrendelést indított.

A rendelés helye: a Kórház 
(földszint) 22-es számú rende-
lője.

A rendelés ideje: szerda és 
péntek 10:30 – 13:30-ig.

Rendelő orvos: 
Dr. Baranyi Éva.
A betegeket előjegyzés alap-

ján, háziorvosi beutalóval tud-
juk fogadni.

Előjegyzési időpont az 
59/507-111 (192 mellék) vagy a 
06-30-815-5825-ös telefonszá-
mon kérhető.

A mozgásszervi rehabilitá-
ciós szakrendelésen azon idült 
mozgásszervi betegek ellátása 
történik, akiket mozgásszervi 
megbetegedésükkel kapcsolato-
san már kezeltek, de állapotuk-
ban maradványtünet észlelhető 
(pl. különböző eredetű bénulás, 
izomsorvadás, krónikus fájda-
lom), és további komplex-, bal-
neo-fizioterápiától valamint se-
gédeszközzel, szükség szerint 
protézissel történő ellátástól 
funkciójavulás várható.

Dr. Oszlács Judit
főigazgató

Pályázati hirdetmény
A Karcagi Laktanya Kft. pályázat útján elbontásra meghirdeti a 

Laktanya előtt található fedett kerékpártároló és nyitott szín épít-
ményeket az alábbi feltételeknek megfelelően:
1. A pályázatra jelentkezők közül az elbontó személyéről a Laktanya 

Kft. nyilvános pályázati tárgyalás keretén belül a pályázók licitá-
lási eredménye alapján dönt.

2. Az építmény bontási jogára pályázni 50.000.- Ft biztosíték ellenében 
lehet, mely összeget a Karcagi Laktanya Kft. pénztárába, Kis László 
ügyvezetőnél lehet befizetni legkésőbb 2006. december 1-én 10 órá-
ig. A pályázat nyertesének a biztosíték összegét a bontást követően 
a helyszín eltakarításakor, a terep rendezésekor vissza kell téríteni. 
A pályázat vesztesének a jogosulttal kötött szerződés aláírását köve-
tően a biztosíték összegét haladéktalanul vissza kell téríteni. 

3. Az építmény elbontási díja (a licitálás kiinduló összege): 200.000.- 
Ft. Nyertes pályázó az, aki a legmagasabb ajánlatot teszi. 

4. Pályázati tárgyalás helyszíne: a Laktanya előtt található kerékpár-
tároló.

5. A pályázati tárgyalás időpontja: 2006. december 1. (péntek) 10 óra
6. Az építmény elbontásának, a helyszín eltakarításának határideje: 

2006. december 15.
7.  Egyebek: Az épület bontása az elbontási díj megfizetését követő-

en kezdhető meg.
Karcag, 2006. november 21.

Karcagi Laktanya Kft. 

�006. december 1-jén 
(pénteken) 8 – 9 óráig fo-
gadóórát tartok Karcagon 
a Magyar Szocialista Párt 
irodájában.

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő
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Parlamenti Napló

Gyógyszer, vagy sem az új törvény  
a gyógyszervásárlásra?

Nagy munka hárult az elmúlt na-
pokban az egészségügyi és gazdasá-
gi kérdésekkel foglalkozó bizottságok-
ra. A kormányzat ugyanis az egészség-
ügy átalakítására készül. Ennek első ál-
dozatai úgy tűnik a patikák lesznek. Az 
Országgyűlés ugyanis hétfőn este elfo-
gadta a gyógyszerellátásról szóló tör-
vényt, amely lehetővé teszi, hogy pa-
tikán kívül is forgalmazhassanak egyes 
készítményeket. Januártól minden 
gyógyszerért 300 forintos térítési dí-
jat kell fizetni, kivéve a közgyógyellá-
tásban részesülőket. A képviselők 195 
igen, 160 nem szavazattal, és egy tar-
tózkodással támogatták a jogszabályt. 
Röviden szólnék a törvény néhány ele-
méről.

A törvény szabályozza a gyógyszer-
gyártók és -forgalmazók által fizetett 
díjakat, nyilvánossá teszi a gyógyszer-
ártámogatás és -befogadás rendsze-
rét. A jogszabály módosítja a patikaala-
pítás szabályait, rendelkezik a patikák 
által fizetendő szolidaritási díjról és bi-
zonyos, vény nélkül kapható készítmé-
nyek gyógyszertáron kívüli árusításá-
ról. A rendelkezés értelmében január-
tól minden gyógyszerért térítési díjat 
kell fizetnie a betegnek, ez alól csak a 
közgyógyellátásban részesülők kapnak 
mentességet. A minimális térítési díj 
300 forint lesz.

Újítás, hogy a gyártóknak a jövőben 
kötelező kereskedelmi rabattot - árked-

vezményt - kell fizetniük, amely alól ak-
kor mentesülhetnek, ha vállalják, hogy 
a készítmények termelői árát csökken-
tik, és a gyógyszereket legalább három 
évig ezen a csökkentett áron forgal-
mazzák. A rabatt százalékos mértéke 
függ majd a készítmények éves tb-tá-
mogatási arányától. A gyártóknak ezen 
kívül orvoslátogatóik alkalmazása után 
úgynevezett licencdíjat kell fizetniük a 
jövőben. Ez az összeg személyenként 
ötmillió forint lesz. A nagyforgalmú pa-
tikáknak szolidaritási díjat kell fizetni-
ük januártól, amely összeg a jelenle-
gi állami támogatást egészítené ki. Ez-
zel a plusz befizetéssel a kistelepülése-
ken működő, kisebb forgalmú patikák 
fenntartását segítenék.

Az új törvény feloldja a patikaala-
pítás lakosságszámra és területi elhe-
lyezkedésre vonatkozó korlátait, azon-
ban ezt a fajta liberalizációt egy há-
roméves átmeneti időre felfüggesztik. 
Azok a gyógyszertárak, illetve vezető-
ik, akik pluszszolgáltatásokat vállalnak, 
a törvény hatályba lépésével nyithat-
nak patikát. A patikaalapítás engedé-
lyeztetését a jövőben a Magyar Gyógy-
szerész Kamara helyett az Állami Nép-
egészségügyi és Tisztiorvosi Szolgá-
lat hatáskörébe utalják. A jogszabály 
arról is rendelkezik, hogy ezentúl nem 
kell 50 százalékos patikusi résztulaj-
donlás ahhoz, hogy gyógyszertárat le-
hessen nyitni. A jövőben nem adható 

ki gyógyszer annak, aki nem múlt el 14 
éves, és megtiltanák azt is, hogy a pa-
tikák a gyártóktól gyógyszerajándékot 
fogadhassanak el.

Ez a törvény kinyitja a kaput ahhoz, 
hogy egyes - vény nélkül kapható - 
gyógyszereket patikán kívül is lehessen 
forgalmazni. Ezen termékek körébe tar-
toznának egyes láz- és fájdalomcsillapí-
tók, orr- és szemcseppek, vitaminok, 
savlekötők, köptetők és gyulladáscsök-
kentők. A kérdés az, hogy ezzel meg-
jelennek-e a hamis gyógyszerek (Nyu-
gat-Európában minden tizedik gyógy-
szer az), és vajon a benzinkútnál kap-e 
felvilágosítást a beteg arról, hogy mi-
vel szabad, vagy nem szabad a vásá-
rolt gyógyszert szedni. Megváltoznak 
a gyógyszerbefogadási és -támogatá-
si szabályok is. Felülvizsgálják a társa-
dalombiztosítási támogatás mértékét, 
aminek következtében lesznek olyan 
készítmények, amelyeknek megválto-
zik a százalékos támogatása, így jelen-
tősen nőhet az árauk.

Hogy mindettől jobban járnak-e a 
betegek, arra csak nagyobb időtávban 
kapunk választ. Az egészségügyi re-
form azonban eddig csak azt jelentet-
te: többet kell fizetnünk. Arról, hogy 
hogyan érint bennünket a kórházi le-
építés, mit jelent, hogy a karcagi kór-
ház nem lett „súlyponti”, a következő 
naplóban írok.

Varga Mihály

Tűz a Botonás út mellett
November 17-én, Karcag 

külterületén, a Botonás út 
mellett keletkezett tűz, ahol 
100 m2-en nádas égett. A 17 
óra 6 perckor riasztott tűzol-
tóknak, alig 10 percébe telt a 
lángok megfékezése.

Megsérült gyerekek
November 18-án, 10 óra-

kor érkezett a jelzés híradó-
ügyeletünkre, hogy Kunma-
darason, a Bibó utca egyik la-
kóépületében tűz keletkezett. 
A 3 gépjárművel kiérkező 10 
tűzoltónak már nemsok mun-
kája maradt, ugyanis kiérke-
zésük előtt a lakók eloltották 
a tüzet. Mivel a tűzeset során 

két gyermek súlyosan meg-
sérült, az ügyben a Tűzoltó-
ság bevonásával, a Rendőrség 
folytatja le az eljárást.

Tűz a Széchenyi sugárút vé-
gén

November 19-én, 18 óra 20 
peckor jelezték ügyeletünkön 
hogy Karcagon, a Széchenyi 
sugárút és a Pálya utca sarká-
nál tűz keletkezett, ahol az el-
száradt fű, avar égett. A kiér-
kező egységek percek alatt el-
oltották a 10 m2-es területet.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján érté-

kesítésre meghirdeti az alábbi – karcagi és szolnoki -ingatlanjait: 
• Dózsa György u. 84. szám alatti lakóház
  (vételár kiinduló összege: bruttó   4.000.000.- Ft)
•  Gyep u. 35. szám alatti beépítetlen terület
  (vételár kiinduló összege: bruttó  191.520.- Ft)
• Kisújszállási út 4810/10 hrsz-ú beépítetlen terület
 (vételár kiinduló összege: bruttó  30.600.000.- Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 1 60.800.-Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó  72.960.- Ft )
• Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan
 (a vételár kiinduló összege:  17.125.200.- Ft)
• Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m2 nagyságú  

beépítetlen telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó  1.340.400.- Ft)
• Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok
 (a vételár kiinduló összege:  4.200.000.- Ft)
• Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó  2.400.000.- Ft)
• Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola
 (a vételár kiinduló összege bruttó  6.000.000.- Ft)
• Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó  5.500.000.- Ft)
• Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16 - 26. szám alatti telekingatlanok
 (a vételár kiinduló összege bruttó  1.200.000.- Ft/telek)
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hiva-
tal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-
649).

Karcag, 2006. november 8.

Felhívás
Kunhímző szakkör indul a Déryné Művelődési és 

Ifjúsági Központban. 
Szeretettel várunk valamennyi jó kézügyességgel rendelkező, 
a népi kultúra e területe iránt érdeklődő kedves városlakót!
Helye: Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ Hancúrház.
Ideje: minden kedden 16 órakor.
Szakköri díj: 300 Ft/hó/fő.
Jelentkezni lehet a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ-
ban Andrásiné Peszeki Ágnes előadónál az 503-224-es tele-
fonszámon. 
Jelentkezési határidő: 2006. december 15.

Színházbérlet II. előadása
�006. december 1�-án (szerdán) 19 órától a Déryné 

Művelődési és Ifjúsági Központ színháztermében 
Ábrahám Pál: 

Bál a Savoyban című operett.
Szereplők:  

Csere László, Csengery Ottilia, Csonka Zsuzsa,  
Temeri Trixi, Nagy Balázs, Dózsa László.

Rendezte: Csere László.
Szólójegyek: 1.900 – 1.700 és 1.400 Ft-os áron még  

korlátozott számban kaphatók a közönségszolgálati  
irodában, vagy az 59/503-224-es telefonszámon.

Köszönet
Tisztelettel köszönöm meg a Szociális Otthon lakói nevé-

ben, hogy 2006. november 19-én a Zenés Vasárnap délutáni 
műsoron Karcagi Nagy Zoltán városi önkormányzati képvi-
selő-énekes vendégei lehettek és műsorukkal kellemes órákat 
szereztek számukra.

Hermann Sándorné
igazgató

Köszönet
Ezúton szeretnénk köszönetet mondani 

mindazoknak, akik a Takács P. úti óvoda alapít-
ványi bálját támogatták: a Takács P. úti óvoda 
szülői közössége, Karcag Város Önkormányza-
ta, Dr. Fazekas Sándor, Varga Mihály, Dr. Kapu-
si Lajos, Dobos László, Kurucz István, Pánti Il-
dikó, Szarka Lászlóné, Gulyás Ferencné, Csa-
lád 2005 Kft., Szendrei László, Rinocéros Gra-
fikai Stúdió, Lajtos István, Szuperinfó, Essen 
Kft., Konczi Ferenc, Oláh Kálmán, Szarka Péter, 
Szentesi Imre, Kardos György, Zeleiné Labancz 
Ildikó, Nábrádi Lajos, Mezei Lajos, Fábián Sán-
dor, Papp Tibor, Kiss Antal, Bíró István, Bené-
né Kecskeméti Anna, Elek László, Pádár Lajos, 
Mándoki Ferencné, Simon Istvánné, Szekré-
nyesi Józsefné, Kőházi Istvánné, Búzás István, 
Bokor Beáta, Barkóné Kiss Mária, Ferenczi Ti-
bor, Márki Ferenc, Házi Gyula, Ungvári Csaba, 
Tóth Anita Tünde, Burai Zoltán, Balogh Gusz-
táv, Kardos Péter, Mészáros Balázs, Tyukodi 
Kristóf, Jónás István, Szabó Ilona fodrász, Lu-
gas vendéglő, Áron férfidivat-Takács Edit, Haj-
nal Attiláné, Vegáz, Corpus Fitnes Center, Ak-
vizitor Kft., Gönczi István, Suba István, K. Tóth 
Imre, Madar Gyula, Pintér Éva, Kiss Margit.

A műsor támogatói: Andy, Bartha András, 
Karcagi Nagy Zoltán.

Zene: Barkóczi Zoltán, Kovács László. 
A Takács P. úti óvoda nagycsoportosai, 

Györffy István Általános Iskola tánccsoportjai.
Tapasztó Lajosné
tagóvoda vezető

és a Takács P. úti óvoda  
nevelőközössége

Figyelem!
Új klubfoglalkozás

2007. január 1-től a DMIK-ban tudásszint fenntartó német nyelvi 
klubot szervezünk.

Szeretettel várjuk valamennyi kedves érdeklődőt, akik fejleszteni 
szeretnék szókincsüket, ill. tudásuk szinten tartása érdekében szí-
vesen eljárnának a foglalkozásokra. Számítunk az idegenforgalom-
mal foglalkozók vagy idegenforgalmi tevékenységben résztvevők 
jelentkezésére is.

Helye: Déryné Művelődés és Ifjúsági Központ.
Ideje: megbeszélés szerint.
Jelentkezési határidő: 2006. december 15. 
Jelentkezni lehet a Tourinform irodában Illyés Attilánál vagy az 

59/503-225-ös telefonszámon.
A foglalkozások német nyelvtanár vezetésével történnek. 
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November 20-án Soós Gé-
záné és Papp Lászlóné veze-
tésével Erdély történelmi tája-
in barangolhattak a kör össze-
jövetelén jelenlévők. A Varró 
István Szakközépiskola bu-
szos útján Petrov István tör-
ténelem szakos igazgató szer-
vezésével már öt alkalommal 
jártak Erdélyben, hogy min-
dig újabb és újabb nevezetes 
helyeket keressenek fel. Ren-
geteg fotó őrzi emlékeiket, 
amelyek közül a Pappék által 
készítetteket láthatta a szép 
számú érdeklődő közönség, 
akik közül többen részt vet-
tek a körúton. Terveik szerint 
az utazás-sorozat jövő június-
ban folytatódik.

A képes visszaemlékezés 
Soós Gézáné történelmi átte-
kintésével indult, amely Er-
dély múltját foglalta össze, 
majd végigvezetett a meglá-
togatott történelmi városo-
kon és varázslatos tájakon. Az 
esős idő sem akadályozta meg 
őket abban, hogy túrázzanak 
hegyen-völgyön át, és megfü-
rödjenek a híres fürdőhelye-
ken. A fotók megörökítették 
többek között az ősi fageren-
dás házakat, a Máramarosi-
havasok kétezer méter fölötti 
csúcsait, a Békás-szoros, Szé-
kelyudvarhely, Szováta fürdő, 
a Tordai hasadék egyedülál-
ló szépségét. A természet cso-
dái mellett a történelmi, iro-
dalmi, művészeti emlékek is 
megelevenedtek, mint például 
a kolozsvári Mátyás szobor, a 
Szent László legenda, „magas 
Déva vára”, Nagyvárad cso-
dálatos régi épületei, a gyö-
nyörű székely népviselet. A 
legismertebb helyekhez törté-

nelmi események és személyi-
ségek kapcsolódnak, melyek 
közül álljon itt néhány gon-
dolatébresztőnek: Torockó, 
Nagyenyed, Gyulafehérvár, 
Nagybánya, Félix fürdő, Vaj-
dahunyad, Arad…, ország-
gyűlések, templomok, palo-
ták, várak..., Bocskai, Beth-
len, Apáczai, Dsida, Jósika, 
Bolyai, Jókai, Ady...

A tárgyi emlékek: szőtte-
sek, korondi kerámia, fafara-
gások (melyekből kis kiállítás 
is készült), az ásványi kincsek 
(arany-, ezüst- és sóbánya), a 
legelésző juhnyájak, a ven-
dégszeretet, a hagyomány-
őrzés mind-mind szóba ke-
rült az előadás és az azt köve-
tő beszélgetés során. Selmeczi 
Pali bácsi és mások személyes 
és családi emlékeket is fel-
idéztek. Jó lett volna mind-
ezt az ifjú nemzedéknek is 
hallani, akiknek azt ajánljuk, 
hogyha tehetik, látogassanak 
el Erdélybe!

November 27-én Juhász-
né Zsadányi Erzsébet, a Gá-
bor Áron Gimnázium igazga-
tónője lesz a kör vendége, aki 
nemrég tért haza USA-be-
li tanulmányútjáról, ahol az 
amerikai iskolarendszer sajá-
tosságait ismerhették meg a 
gazdag programok során. Az 
akkor készült képek és a hoz-
zájuk kapcsolódó élmények 
sok érdekességet ígérnek. A 
szokott helyen és időben: hét-
főn fél hattól a Déryné Mű-
velődési Központ első emele-
ti klubtermében sorra kerü-
lő előadásra szeretettel várja 
az érdeklődőket a Kunhalom 
Polgári Kör!

V. Gy.

Erdélyi emlékek

A Kováts Mihály Általá-
nos Iskola minden év no-
vemberében az Egészségne-
velési hónap keretében prog-
ramokat szervez diákjainak 
az egészséges életmódra való 
felkészítés érdekében. Hagyo-
mány, hogy ősszel a pedagó-
gusok, az iskola dolgozói és a 
felsős diákok a Vöröskereszt 
munkájához vöröskeresztes 
tagdíj befizetésével járulnak 
hozzá. Idén 237 diákunk és 
25 felnőtt nyújtott anyagi tá-
mogatást a rászorulóknak.

Iskolánk Pedagógia Prog-
ramja nagy hangsúlyt fek-

tet az egészségnevelésre, mely 
tanórákon és tanórán kívül 
szervezett szabadidős foglal-
kozásokon is előtérbe kerül. 
Az egészségügyi hét program-
jaival is ezt a célt szolgáltuk.

Programjaink:
Plakátkészítés  
- Sporttal a drog ellen
- Helyes táplálkozás
- Fogápolási plakát
Kóstoló az egészséges élel-

miszerek népszerűsítésére 
osztályprogram keretében

Fogászati szűrés 
A szűrést Dr. Tóth Mihály 

végzi.

Alsó tagozat: klubnapközi-
ben vetélkedő, kóstoló

5.-6. osztály Vetélkedő
7. osztály Előadás
Cím: Káros szenvedélyek
Előadó: Dr. Zsurka Erzsébet
8. osztály Előadás
Cím: Kamaszkori változások
Előadó: Donkó Imre
Iskolánk megköszöni a Vö-

röskeresztnek, az előadóknak 
és a közreműködőknek az 
egészségügyi hét színvonalas 
megrendezéséhez nyújtott se-
gítségüket.

Varga Annamária
szabadidő-szervező

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás
pályázatot hirdet

Gyermekek Átmeneti Otthonának
vezetői állás betöltésére

Az ellátandó feladat főbb jellemzői
A kunmadarasi Gyermekek Átmeneti Otthonának vezetése és szakmai irányítása.
Az állás betöltésének feltételei

	Többek között felsőfokú szociális alapvégzettség, pedagógus, pszichológus vagy men-
tálhigiéniás szakember, gyermek és ifjúságvédelmi tanácsadó, jogi szakokleveles csa-
ládvédelmi tanácsadó, szociális szakokleveles családvédelmi tanácsadó, szociális igaz-
gatásszervező oklevéllel rendelkező: szociológus, közgazdász szociálpolitikai szakon, 
védőnő vagy szociális menedzser oklevéllel rendelkező: védőnő.

	magyar állampolgárság
	büntetlen előélet
	előnyt jelent: számítógépes ismeret

Illetmény és juttatások
	A közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény szerint.
	A lakás igény szerint megoldható.

A pályázat tartalmára vonatkozó előírások
A benyújtott pályázatnak tartalmaznia kell:
	-önéletrajzot, - a munkakör ellátásával kapcsolatos elképzeléseket, - 3 hónapnál nem 

régebbi erkölcsi bizonyítványt, - oklevelek, bizonyítványok másolatait.

A pályázat benyújtásának módja és határideje:
	A pályázatot személyesen vagy postai úton kérjük benyújtani az alábbi címre: Karcagi 

Többcélú Kistérségi Társulás Elnöke
 5300 Karcag, Kossuth tér 1.
	A pályázat beérkezésének határideje: �006. november �8.

az elmondottakból kitűnik, a 
felsorolt lehetőségek birtoká-
ban, és kihasználásával szinte 
gazdasági csodának számíta-
na, hogy tíz év alatt az ener-
giaforrásaink jelentős részét 
átstrukturálnánk – lehető-
séget teremtve ezzel az egyre 
dráguló hagyományos ener-
gia kiváltására.

- Erre nézve uniós elvárá-
sok is előírnak bizonyos szá-
zalékot, mindazonáltal nem 
beszélhetünk előrelépésről.

- Ebben a dologban a jelen-
legi kormányzat nem elég-
gé elkötelezett, nem tekinti 
igazán komolynak a megúju-

ló energiaforrásokat. Azért 
sem, mert jelenleg a mi nem-
zetgazdaságunkban jelen-
tősen, az átlagnál nagyobb 
mértékben dominál az olaj 
és gáz alapanyagú energia és 
bizonyos érdekek azt kíván-
ják, hogy ez így maradjon.

- Pedig az említett „száza-
lékokra” kötelezve vagyunk.

- Igen. Az uniós tagság 
kapcsán kényszerhatásra a 
kormányzat elvállalta, hogy 
2010-2013 között 5-5,5 % 
ilyen energiát fog bevezetni 
a gazdaságba, holott a szak-
emberek megítélése szerint 
8-10 %-ot is tudnának bizto-
sítani.

- Ezek szerint még soká 

lesz, amikor a biodízel alkal-
mazása számottevő mérete-
ket ölt!

- A mi méréseink alapján 
úgy tűnik, hogy egy hektár 
növényolaj terméke mintegy 
15 hektár megművelésének 
energiaszükségletét fedezi. Jó 
lenne tehát. Ám a legelső fon-
tos probléma a törvényi hát-
tér megteremtése, hisz jelen-
leg büntetendő cselekmény 
biodízelt használni, mert 
megfelelő jogi szabályozás 
nélkül adócsalást meg egyéb 
bűnök tömegét követnénk el. 
A törvényi rendezetlenség is 
mutatja, hogy a kormányzati 
szándék nem megfelelő.

Elek György

Megújuló energiaforrások II.
Folytatás az 1. oldalról

Egészségügyi hét
November 20-24.
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A probléma onnan lett, hogy 
Mária Terézia 1740-ben, apjá-
tól megörökölt trónját többen is 
megirigyelték. A koronás fők kö-
zül II. Frigyes porosz (burkus = 
prussus = porosz) uralkodó haj-
lott a királynő hatalmát elis-
merni, cserébe csak Szilézia örö-
kös birtokát kérte, s amikor nem 
kapta meg, akkor elvette. Csapa-
tai 1740 decemberében benyo-
multak az áhított tartományba, 
amire gr. Pálffy János országbíró 
(1741. június 22-től nádor) 1741. 
január 26-án fegyverbe szólítot-
ta a nemességet. A nemesi felke-
lésben való részvétel – akár 1735-
ben – a jászok és kunok közös-
ségeire is vonatkozott. Kicsit fo-
náknak hat, de a kiváltságaik 
előírta kötelességük szerint had-
ba szállókról a katonai parancs-
nokság mindent leegyeztetett 
azok földesurával is(!). Március 
közepén meghatározták, hogy a 
Jászkun Kerület két, egyenként 
198 fős létszámú lovasszázadot 
állítson fel, s azok a „hivatásos” 
császári tiszt vezénylete, de egy-
ségenként a maguk elöljáróiból 
választott tisztek parancsnoksága 
alatt vonultak a hadszíntérre. Az 
előírás szerint kék(!) színű uni-
formist és köpenyt viselő, közel 
félezer fős jászkun „huszárezred” 
Molnár Mihály (jászsági) alezre-
des és a nagykunsági Terbócs Ist-
ván vezetésével 1741. május 28-
án érkezett meg Sziléziába, s ott 
egy gyalogezred lovasságaként 
Neipperg altábornagy alá rendel-
ve vett részt a harcokban.

Idehaza június 25-én királlyá 
koronázták Mária Teréziát, s ké-
sőbb a pozsonyi országgyűlésen 
(„vitam et sanquinem”!!) a ke-
rületi elöljárók a nádor elé ter-
jesztették a redemptiós kérelmet. 
A nádor szerencsére a redemp-
tio pártjára állt, s ha lassan is, de 
egyre biztatóbbak lettek a kilá-
tások. Persze nem ingyen. Nem 
kell félreérteni, - újabb egysé-
gek felszerelése és táborba küldé-
se került szóba (saját költségen), 
ami meg is történt. A kerület ka-
tonái az 1742 év nyarán reme-
kül megállták a helyüket, ami-
nek híre a felsőbb körökbe is el-
jutott, s a nádort végérvényesen 
a pártjukra állította. Ezt a kerü-
let elöljárósága is tudta, s miután 
Haller ezred Mezőtúron állomá-
sozó egysége zendülésén is úrrá 
lettek (1742 augusztus), átvették 
a kezdeményezést. Leváltották 
Terbócs kapitányt (szeptember), 
mert őt nem választották, hanem 
a földesúr nevezte ki, s pár hónap 
múlva (december) a közgyűlés le-
váltotta Podhradszky Györgyöt, 
a földesúr eddigi tiszttartóját is. 

A nádortól pedig vizsgálatot kér-
tek az őket ért sérelmek felderíté-
sére. A nádor (évszázadok óta bí-
rájuk és főkapitányuk) 1743. áp-
rilis 9-én megújította és kiad-
ta azt az oklevelet, amely szerint 
„a jászkunok ősi szabadságaik és 
előjogaik értelmében” harmincad 
és vámmentességgel bírnak. S ez 
az első biztos jele a redemptiós 
mozgalom sikerének, bár az még 
korántsem érkezett el.

A megváltakozás kilátásainak 
erősödésével a közösségek önbi-
zalma is visszatért. Már az 1741 
tavaszától 1743 februárjáig ter-
jedő időszakból találunk olyan 
bejegyzéseket a karcagújszállási 
protocollumban, amelyek az ide 
jönni szándékozók elutasítását, 
vagy a jövevények által korábban 
birtokba vett föld visszavételét, s 
a régi karcagi lakosoknak juttatá-
sát, a határban emelt épületek le-
bontását rendeli el. Véleményünk 
szerint ezek már a határ későb-
bi birtokba vételének előzményei, 
azzal kapcsolatos intézkedések. 
(Az is megfigyelhető, hogy az ek-
kortól keletkező összeírások is 
pontosabbak, teljesebbek, vagy-
is komolyabban vehetők.) A leg-
látványosabb – bár, mint hamar 
kiderült: jócskán elhamarkodott 
– megmozdulás a karcagi temp-
lomépítés volt.

A 17. század elején épített 
templom - a határbeli többi, gaz-
dátlan templom romjait is fel-
emésztő - renoválása sem tudta 
eltüntetni a nehéz évszázad nyo-
mait. Rajta 1740 táján már „tete-
jétől fogva… a fundamentom al-
lyáig huszon négy vagy huszon 
öt… átallyában való hasadások 
találtattak” - s ezért a nagyobb 
tömeget vonzó ünnepi alkal-
makkal a templom kerítésében, 
a szabd ég alatt tartották az is-
tentiszteleteket. 1742-ben felte-
hetően Terbócs leváltását követő-
en, az új nagykun kapitány, Kál-
mán István tisztségbe kerülésével 
a gyülekezet és a város elöljáró-
sága, a református templomokra 
vonatkozó országos tilalom elle-
nére, építkezésbe fogott. A követ-
kező évben (1743) őszre Csermák 
Vencel debreceni kőműves és le-
gényei a föld színéig hozták az 
alapokat. 1744-ben már jócskán 
fennállottak a falak, amikor az új 
adminisztrátor – Gosztonyi Ist-
ván - leállította az építkezést. Ez-
zel kezdődött meg – az érlelődő 
redemptiós tárgyalásokkal pár-
huzamosan – Varró István „vi-
szontagságos kilincselése” Bécs-
ben a világi és egyházi hivatalok-
nál. (A templom 1755-ben készült 
el véglegesen.)

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XLII.
Háború a Burkus Királlyal

Mikor ez év májusában a 
gimnázium egy tanulócso-
portja Svájcban járt, ott 
megismerkedtünk egy osz-
tállyal, akikről tudtuk, hogy 
ősszel ellátogatnak Magyar-
országra, és mi fogjuk ven-
dégül látni őket, de ezt egyál-
talán nem éreztük tehernek 
egy fantasztikus hét után, 
amit Zürichben töltöttünk.

Október elsején érkeztek 
meg a püspökladányi vasút-
állomásra a svájciak, s miután 
mindenki megtalálta vendé-
gét, hazaindultunk, ugyan-
is ez a nap a családé volt, s így 
jobban megismerkedhettünk 
a tanulókkal, és ők is pihen-
hettek a hosszú, fárasztó vo-
natút után. 

Másnap Egerbe indult egy 
buszos kirándulás. Ide tanára-
inkkal együtt iskolánk néhány 
tanulója is elkísérte vendége-
inket. A gyönyörű vár megte-
kintése után a csoport Szilvás-
váradra utazott, ahol a világ-
hírű Szalajka-vízesést nézték 
meg. Természetesen a kisvas-
út sem maradhatott ki a prog-
ramból. A csodálatos táj meg-
ihlette az egyik svájci kísérő-
tanárt, aki érdekes előadást 
tartott a fák lombjai alatt a 
környezetvédelemről. Majd 
egy borospince-látogatás kö-
vetkezett, amit mindenki na-
gyon élvezett.

Kedden az osztály Debre-
cenbe látogatott, ahol a Refor-
mátus Kollégium ódon falai 
között egy történeti kiállítás 
megtekintése után a könyv-

tár és a kápolna következett, 
ahol ismét egy érdekfeszítő 
előadást hallhatunk a filozó-
fiai etikáról Ehinger tanár úr 
tolmácsolásában. Majd a Hor-
tobágy felé vettük az utun-
kat, ahol a kilenclyukú híd és 
a pusztai állatpark meglátoga-
tása után még egy sétára is ju-
tott idő a halastavaknál.

A szerdai napon a zürichi 
diákok a gimnáziummal is-
merkedtek, egy általános tá-
jékoztató és a könyvtár felke-
resése után tanórákat látogat-
tak. Mivel ez az osztály öko-
lógia-etika szakos, egy etika 
és egy biológia órán, illetve a 
Kaán Károly természetvédel-
mi diákszakkör foglalkozá-
sán vettek részt. Délután iz-
galmas kosárlabda- és foci-
meccsek zajlottak a vendégek 
és vendéglátóik között. Az es-
tét a gimnázium kollégiumá-
ban töltöttük, ahol a Bilja-
na tánccsoport műsora után 
a Kiskulcsosi Általános Iskola 
tanulóitól magyar néptáncot 

tanulhattunk. A jó hangulatú 
este végén a humoros népi já-
tékok nagyon népszerűek let-
tek a svájciak körében.

Alig akartuk elhinni, hogy 
ilyen hamar eltelt ez a pár nap, 
hiszen csütörtök reggel már a 
püspökladányi állomásra vit-
tük vendégeinket, ahol a szo-
morúan vettünk tőlük búcsút, 
mikor Pestre indultak, ugyan-
is útjukat még megoldottak 
egy fővárosi kirándulással.

Meg szeretném köszönni a 
segítséget az iskola, diáktársa-
im és magam nevében az Ön-
kormányzatnak, az iskolave-
zetőségnek, a Pro Schola ala-
pítványnak és tanárainknak: 
Tóth Mária és Harsányi La-
josné tanárnőknek, mivel ez a 
sikeres, kellemes hét nem jö-
hetett volna létre a támogatá-
suk nélkül. 

Szakály Zsuzsa
Gábor Áron Gimnázium, 

Egészségügyi Szakközépiskola 
és Kollégium 

12. b osztályos tanulója

Karácsonyi 
vásár!

A Református Nőszö-
vetség mindenkit szeretet-
tel hív és vár a már hagyo-
mánnyá vált karácsonyi 
vásárára. 

A vásár helye: Karcag, 
Rákóczi út 3. (volt leány-
kollégium)

A vásár időpontja: 2006. 
december 8. és 9. (péntek, 
szombat) 9-16 óráig.

Ruhát, játékot és minden 
egyéb olyan tárgyat szíve-
sen fogadunk adomány-
ként, amelyekre önnek 
már nincs szüksége és jó 
szívvel felajánlja a vásárra. 
Az adományokat 2006. de-
cember 6. és 7-én (szerda, 
csütörtök) 9-14 óráig fo-
gadjuk a vásár helyszínén.

A vásárból összegyűlt 
összeget az idősek, egye-
dülállók és rászorultak ka-
rácsonyi szeretetcsomagjá-
ra fordítjuk.

Református  
Nőszövetség elnöksége

A svájci testvériskola látogatása Karcagon

A Karcagi Szimfonikus Zenekar 
hangversenye

�006. november �5-én (szombaton) 19 órától a karca-
gi Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ Hangverseny-
termében.

„Operától a musicalig” népszerű dallamok. Verdi, Erkel, 
Loewe, Bernstein, Bach, Webber, Lehár, Strauss műveiből.

Közreműködik: Eperjesi Erika és Kincses Károly opera-
énekesek.

Vezényel: Bíró Attila
Közreműködik: „Csillám” mazsorett csoport.
Belépő: 1.000 Ft, 500 Ft (diák és nyugdíjas)
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Kézilabda
Megyei női I. osztályú bajnokság

Karcagi SE – Nyíregyhá-
zi TK 10�:89 (�1:�7, �4:16, 
�9:15, �8:�1)

Karcag, 150 néző. Jv.: Far-
kas J., Fodor A.

Karcagi SE: Kiss J. (4/13), 
Laboncz L. (12), Kovács I. 
(23), Kapusi G. (18/15), Gedei 
T. (24/6)

Cserék: Erdei J. (10/3), Ko-
vács A., Nemes P., Tóth I. (11)

Edző: Kiss János, Fodor 
Csaba

Az elmúlt héten majdnem 
győzelem született idegenben, 
így hazai pályán minden játé-
kos nagy önbizalommal vár-
ta a mérkőzést. A szurkolók 
is megérezhették, hogy remek 
összecsapást láthatnak, mert 
nagy érdeklődés mellett, szép 
számú közönség előtt kezdtek 
a csapatok. Az első negyed-
ben a vendégcsapat még némi 
előnyt szerzett, de kosarasa-
ink fokozatosan játékba len-
dültek, majd a második és a 
harmadik negyedben szebb-
nél szebb támadásokkal és ja-
vuló védekezéssel felőrölték 
a nyírségieket. Kiss János já-

tékos-edző a pályán belülről, 
Fodor Csaba edző a kispad-
ról folyamatosan irányítot-
ta kosarasainkat, és Kapusi, 
Gedei és Kovács ponterőssé-
gének köszönhetően jelentős 
előnyhöz jutott csapatunk. Az 
utolsó negyedhez érve a vég-
játékban még mindent meg-
próbáltak a nyíregyháziak, de 
a karcagi csapatot ezen az es-
tén nem lehetett legyőzni. 

Szép volt fiúk!

Karcagi SE – Debreceni 
Betű SE 80:6� (18:15, �1:17, 
��:16, 19:15)

Karcag, 100 néző. Jv.: Ba-
logh L., Gál J.

Karcagi SE: Kiss J. (6), Ka-
pusi G. (23/12), Kovács I. (14), 
Tóth I. (6), Gedei T. (7/3)

Cserék: Erdei J. (10/3), Ko-
vács A., Laboncz L. (5), Ne-
mes P. (2), Kapusi L. (7)

Edző: Kiss János, Fodor 
Csaba

A hétközi sikerek után 
mindenképp csak a győze-
lem volt az elfogadható a kar-
cagi csapat számára a bajno-

ki tabellán utolsó, még nye-
retlen debreceniek ellen. En-
nek szellemében jól indult a 
mérkőzés. Jó védekezés, lát-
ványos támadó játék, de je-
lentős előnyt csak nem ért 
el csapatunk a félidő végé-
re, mert a tiszta dobóhelyze-
teket sorozatosan elpuskáz-
ták kosarasaink. A fordulás 
után továbbra is csapatunk 
diktálta a tempót. A jó dobó 
formában játszó Kapusi test-
vérek vezérletével, valamint a 
folyamatos frissítő cseréknek 
köszönhetően az egész hazai 
csapat magabiztosan nyerte a 
mérkőzést.

Következik: Karcagi SE – 
Nyíregyházi Kosársuli 2006. 
november 25-én (szombaton) 
17 órától a Városi Sportcsar-
nokban. Kérünk minden ko-
sárlabda barátot, jöjjön, szur-
koljon, segítse győzelemhez 
ismét az év utolsó hazai mér-
kőzésén a karcagi kosárlabda 
csapatot!

Karcagi SE 
Kosárlabda Szakosztály

November 19-én Törökszent-
miklóson léptek pályára a női ké-
zilabdázóink. Az erősen megfi-
atalított együttesünk mindkét 
mérkőzésen az I. félidőben még jó 
helytállt, de a hajrát már nem bír-
ta a rutinos ellenfeleivel szemben. 

Törökszentmiklós Székács KE 
– Karcag SE ��:11 (9:6)

Törökszentmiklós, Városi 
Sportcsarnok. 80 néző. Jv.: Szé-
csi, Acosta

Karcag: Godó, Antal (2), And-
rási (1), Mészáros (2), Szopkó, Bu-
kó (6), Tüdős

Cserék: Mészáros A., Gulyás, 
Vajó, Horváth, Márkus, Timár

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: A fiatal csapatunk 

jól küzdött a jóval esélyesebb el-
lenféllel szemben, de a mérkőzés 
végére a két csapat közötti tudás-
különbség kiütközött.

Karcag SE – Jászladány ESE 
16:�0 (7:8)

Törökszentmiklós, Városi 
Sportcsarnok. 100 néző. Jv.: Be-
rente, Garamvölgyi

Karcag: Godó, Antal (4), And-
rási (1), Szopó, Mészáros Zs. (2), 
Bukó (8), Tüdős

Cserék: Mészáros A., Gulyás, 
Vajó, Horváth, Márkus, Timár

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Sajnos fiatal csa-

patunk nem tudja elhinni, hogy 
megnyerheti a mérkőzést, ezért 
ez is a „lámpaláznak” tudható 
be, hogy kikaptunk. Ezzel vége az 
őszi szezonnak, a tavaszi fordulók 
majd február végén kezdődnek.

B. I.

Jászfényszaru VSE – Berek-
fürdő SE 1�:�1 (5:11)

Törökszentmiklós. Jv.: Berente, 
Garamvölgyi

Berekfürdő: Vonáné, Bánhe-
gyiné Bakó É. (8), Cseke P. (2), D. 
Nagy J. (3), Herceg Á. (8), Pergéné 
Varga Zs., Nagy M.

Csere: Földvári D., Litkei G., 
Ökrös T., Perge Zs., Papp E.

Játékos-edző: Bánhegyiné Ba-
kó Éva

Bakó Éva: Az őszi bajnokság 
utolsó mérkőzésein csapatunk-
ból hiányzott Szabó Ildikó, és sé-

rülés miatt Kun Márta. Lázas be-
tegen játszotta végig a két mér-
kőzést Herceg Ágnes. Ilyen előz-
mények után Jászfényszaru ellen 
végig vezettünk, és még a fiata-
labb játékosok is lehetőséget kap-
va nagyobb gólkülönbséggel tud-
tunk győzni.

Berekfürdő SE – Törökszent-
miklós Székács KE 17:�� (8:10)

Törökszentmiklós, Jv.: Major, 
Patocskai

Berekfürdő: Vonáné, Bánhe-
gyiné Bakó É. (7), Cseke P. (2), D. 
Nagy J. (4), Herceg Á. (2), Pergéné 
Varga Zs. (2), Nagy M.

Csere: Földvári D., Litke G., 
Ökrös T., Perge Zs., Papp E.

Játékos-edző: Bánhegyiné Ba-
kó Éva

Bakó Éva: A hazai csapat ellen 
is „hiányosan” kellett kiállnunk, 
ráadásul törökszentmiklósi játék-
vezető vezette a mérkőzést. Az I. 
félidő közepén 4:1-es vezetés mel-
lett 12 percig nem tudtunk gólt 
dobni, míg az ellenfelünk hatszor 
talált be a kapunkba, így megfor-
dították a meccs állását. A II. fél-
idő legelején piros lappal kiállí-
tották Nagy Mariettát, és ez vég-
képp eldöntötte a mérkőzést. A 
két csapat közti gólkülönbség fo-
lyamatosan nőtt, és kiegyenlíteni 
már nem tudtunk.

Szeretnék gratulálni a berek-
fürdői csapat játékosainak a szor-
galmas és eredményes munká-
hoz, hiszen a tabellán a 14 pont-
tal vezető abonyi és törökszent-
miklósi csapatokat Berekfürdő 
követi 12 ponttal.

Köszönjük a Berekfürdői 
Sportegyesület és az önkormány-
zat anyagi támogatását, a Nagy és 
Társa Bt. anyagi segítségét, a Jó-
falat vendéglő vacsorameghívását 
és a szurkolóink lelkesítését, biz-
tatását. 

Külön megköszönjük a Morál 
Adó- és Pénzügyi Tanácsadó Kft. 
ügyvezető igazgatójának, Tamás 
Zoltánnak a 21 új Adidas mez-
garnitúrát, melyben a tavaszi ké-
zilabda mérkőzéseken pályára 
léphetünk. 

Kosárlabda NB II.

A Karcagi SE/II. fér-
fi kosárlabda csapata a Me-
gyei Bajnokságban megkezdte 
mérkőzéseit, és az első cso-
portkör után jelenleg a máso-
dik helyen áll. A csapat főleg 
az utánpótlás korú, valamint 
az NB II.-es mérkőzésen kevés 
játéklehetőséget kapó játéko-
sokból áll.

Szolnoki Vízügy – Karca-
gi SE II. 96:72 (18:8, 25:17, 
27:30, 26:17)

Karcagi SE II.: Simon L. 
(4), Kovács A. (18/6), Labon-
cz L. (4), Ridegh L. (9), Kapu-
si L. (15)

Cserék: Kovács Zs. (8), 
Kovács M. (2), Hajdú G., 
Nemes P. (12), Fekete T.

Karcagi SE II. - Mezőtúri 
FDSE 95:44 (22:14, 30:2, 
18:12, 25:16)

Karcagi SE II.: Kapusi L. 
(12), Ridegh L. (15), Hajdú G. 
810), Simon L. (16/9), Kovács 
A. (17)

Cserék: Nemes P. (17/3), 
Kovács Zs. (4), Kovács M. (3), 
Fekete T.

Karcagi SE II. - Kunszent-
mártoni TE 57:54 (12:13, 
10:14, 19:13, 16:14)

Karcagi SE II.: Kapusi L. 
(9), Ridegh L. (21), Hajdú G., 
Simon L. (8), Kovács Zs. (2)

Cserék: Nemes P. (13), 
Kovács A. (2), Kovács M. (1), 
Fekete T. (1), Koncz M.

Mezőtúri FDSE – Karca-
gi SE II. 45:63 (9:14, 10:19, 
14:15, 12:15)

Karcagi SE II.: Kovács A. 
(10), Simon L. (10), Kovács M. 
(6), Hajdú G. (8), Nemes P. (11)

Cserék: Kapusi L., Kovács 

Zs. (12), Ridegh L. (2), Fekete 
T., Koncz M. (4)

Kunszentmártoni TE – 
Karcagi SE II. 50:61 (22:25, 
7.11, 7:14, 14:11)

Karcagi SE II.: Kapusi L. 
(7/3), Simon L. (15/3), Hajdú 
G. (8), Ridegh L. (10), Fekete 
T. (4)

Cserék: Kovács A. 84), 
Kovács M. (2), Kovács Zs. (6), 
Nemes P. (5), Koncz M.

Karcagi SE II. - Szolnok 
Vízügy 84:74 (18:19, 17:28, 
27:17, 22:10)

Karcagi SE II.: Kapusi L. 
(17/6), Simon L. (23/9), Kovács 
Zs. (4), Hajdú G. (10), Ridegh 
L. (22)

Cserék: Kovács A. (4), 
Kovács M. (4), Fekete T., 
Nemes P., Koncz M.

Edző: Kiss János 

Megyei Bajnokság

A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete a Karácsony 
közeledtével ismét adománygyűjtésbe kezd. Tud-
juk, hogy minden család számára egyre nehezebb a 
megélhetés. Sajnos ők nem az ünnepi hangulattal, 
az ünnepi készülődéssel foglalkoznak, hanem azzal, 
hogy kenyér legyen az asztalon. A gyermekek szo-
morú tekintete mindent elárul. Titkon azért remélik, 
hogy valami szépet és jót számukra is tartogat az ün-
nep. Mindenkinek mi sem tudunk segíteni, de ha ös-
szefogunk, több család számára tehetjük szebbé az 
ünnepet.

Az elmúlt évben közel 500 család karácsonyát tet-
tük szebbé élelmiszercsomagjainkkal és nagyon sok 
kisgyermeknek juttattunk ajándékot összefogásunk 
eredményeként. Ebben az évben karácsonyi ado-
mánygyűjtő kaput nyitunk, ahova szívesen várjuk fel-

ajánlásaikat. Várunk tartós élelmiszert, játékot, köny-
vet, édességet stb.

Adományaikat leadhatják a Pártok Házában (Kg., 
Kossuth tér 14. I. em.) munkanapokon 10 – 12 óra kö-
zött. Tel.: 59/311-629 vagy 06-30-381-6403. 

Pénzbeli támogatást a következő számlaszámra 
várunk: Tak.szöv.: 70100114-11062309.

A legrászorultabb családokhoz az elmúlt évekhez 
hasonlóan az adományból összeállított csomagokat 
személyesen juttatom el.

Minden felajánlást várunk és szívesen fogadunk.

Segítsen, hogy másoknak is tudjunk segíteni és 
boldog karácsonya legyen mindenkinek!

Lovag Varga István Mici

Felhívás
Pályázati felhívás

A Karcag Városi Önkormányzat Kábítószerügyi Egyeztető Fóruma és 
a „Sporttal a drog ellen” Alapítvány plakátkészítő pályázatot hirdet az 
általános iskola 7-8. osztályos, valamint középiskolás tanulók és tan-
ulócsoportok részére.

A plakát témája: sporttal a drog ellen.
A plakát mérete és technikája: tetszőleges.
Díjazás: az általános iskola I-III. helyezett, és a középiskola I-III. hely-

ezett pályaműve ajándékcsomag díjazásban részesül.
Benyújtási határidő: 2006. december 1. (a plakátokat az iskolai 

drog-koordinátorok részére kell átadni.)
A beérkezett pályázatok megtekinthetők 2006. december 9-10-

én a Kurucz-testvérek Birkózó Emlékversenyén, illetve december 20-ig 
a Városi Sportcsarnokban.

 Kovácsné Kerekes Katalin Kurucz István
 KEF elnök Alapítványi elnök
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.
Eladnám vagy elcse-
rélném családi háza-
mat karcagi, tégla építé-
sű társasházi lakásra, el-
ső emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.
39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátar-
tozó pincerésszel + táro-
lóval és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 
06-30-254-8086 (16 óra 
után).
Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. 
Érd.: 06-30-291-3903 v. 
06-30-502-0576.
Ingatlanközvetítő magas 
keresettel komoly mun-
katársakat keres nem 
ügynöki munkára. Tel.: 
06-30-687-8627 v. 06-
30-640-1180.
Karcag, Tavasz u. 2. sz. 
alatt 3 szoba + nappali, 
új építésű 110 m²-es csa-
ládi ház 511 m²-es tel-
ken eladó. Tel.: 06-30-
409-4218.
Eladó 4 szobás, tetőte-
res ház és egy ipari var-
rógép. Tel.: 06-30-372-
2050.
Tanya eladó jó állattar-
tási lehetőséggel, de 
egyéb célra is alkalmas. 
Tel.: 06-30-259-8036.

Karcagon (Kisföldek) új 
építésű családi ház – 
benne garázs, nagy te-
rasz – 1.700 m² parkosí-
tott területtel és 150 m² 
bejáratott büfével eladó. 
Tel.: 06-30-564-7808.
2,5 szobás lakás ga-
rázzsal együtt eladó 
Karcagon. Tel.: 06-30-
336-3854.
Eladó I. emeleti, 2 szo-
bás, tehermentes lakás. 
Kábel TV, telefon, spájz 
van. Irodának is alkal-
mas. I.ár: 7,2 M Ft. Érd.: 
Kg., Szent I. sgt. 1-5. I/13. 
Tel.: 06-20-496-9990.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Mély pihenés, 
kevesebb stressz, több 
energia. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu
Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztószek-
rény, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.
K i s m é re t ű,  b á l á zo t t 
gyepszéna (300 Ft/bála), 
zárható fedelű 200 l-es 
vas és 150 l-es műanyag 
hordók eladók. Tel.: 06-
30-963-9942.
3 mázsa hagyományos 
kőpor eladó. Tel.: 06-70-
237-7972.
Őszre, télre: kosztümök, 
pulóverek, kabátok, bun-
dák, cipők, csizmák, kesz-
tyűk, sapkák (női, férfi) ol-
csón eladók. U.itt: téli ál-
ló körte 200 Ft/kg eladó. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 
(naponta 15-17 óráig)

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.
A LÉLEK TÁPLÁLÉKA. 
M é g  m i n d i g  a  l e g -
szebb ajándék a könyv! 
Értesítem régi és leen-
dő vásárlóimat, hogy új-
ra megkezdtem árusíta-
ni az Édesvíz Könyvkiadó 
köny vei t .  E zoter ik a , 
Természetgyógyászat, 
Feng-shui, Lelki témájú 
könyvek! Szeretettel vá-
rom vásárlóimat 2006. 
november 15-től minden 
csütörtökön és szomba-
ton a vásárcsarnokban, 
a piacon.
ELEGANT DIVAT üzlet 
ajánlatai: Téli kabátok, 
dzsekik, nadrágok, far-
merek, kosztümök, kar-
digánok, estélyi ruhák 
(rövid és hosszú), stó-
lák, kiegészítők, bizsuk, 
fehérneműk, harisnyák. 
Kg., Eötvös u. 10. Nyitva: 
8:30 – 18 óráig.
D I S Z N Ó  F E L D O LG O -
Z Á S H O Z  T Á R S A T 
KERESEK! Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.
Fekete katonai surranó 
kapható a Hópihe hasz-
nált cipő boltban. 3.000-
4.000 Ft/pár. Kg., Vasút 
u. 38. 
M o s ó g é p,  k e m p i n g 
kerékpár eladó. Tel. : 
59/314-892.

Eladó színes T V (70 
cm- es)  8.000 Ft- ér t, 
Energomat Hajdú mosó-
gép 5.000 Ft-ért, FF mo-
nitor 2.000 Ft-ért, Videó 
1.000 Ft-ért, dohányzó 
asztal 2.000 Ft-ért. Érd.: 
Kg., Szent I. sgt. 1-5. I/13. 
Tel.: 06-20-496-9990.

30 db Texán nagytestű 
húsgalambok fiatalok-
költőpárok eladók. Tel.: 
06-30-675-9690.

FIGYELEM! A Kacsóh u. 3. 
sz. alatt (Vásárcsarnok) 
megnyitottam edény- és 
konyhai felszerelés üzle-
temet. Konyhai edények 
nagy választéka! 

Gáztűzhely (vezetékes), 
vízmelegítő gázos és 
elektromos, illetve hur-
katöltő olcsó áron el-
adók. Kg., Kossuth L. u. 
22. Tel.: 06-30-255-6742.

Eladó 600 l szilvacefre 
5 liter pálinkáért és egy 
80 literes, felújított vil-
lanybojler 10.000 Ft-ért. 
Tel.: 06-30-364-3658.

Gépjármű
UTÁNFUTÓ KÖLCSÖNZŐ. 
Kg., Vasút u. 38. Tel.: 06-
30-244-3666.

MTZ-hez használt akku-
mulátorok garanciával 
12.000 Ft-ért eladók. Kg., 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-
30-255-6742.

Mindenekelőtt egy jó futó-
cipő, bozótruha, tájoló, elekt-
ronikus pontérintő és egy 
edzett, megszállott sportoló, 
aki felveszi a harcot a terep és 
az éghajlat elemeivel… no és 
az ellenfelekkel is.

Így történt ez egy októbe-
ri hétvégén a Mátrában is, Pa-
rádfürdő mellett a Sándor ré-
ten, az Eger Nagydíjon, ahol 
hét nemzet több száz verseny-
zője között a karcagi tájfutók 
is képviselték szakosztályu-
kat. 

Szép eredményeket ért el, a 
mezőny elején végzett a még 
újoncnak számító Szabó Ilo-

na, aki először a nyáron in-
dult versenyen a Hungária ku-
pán és rátermettségét - a nyílt 
kategóriában - már ott is bebi-
zonyította. Az idén még egyéb 
elfoglaltságai miatt nem in-
dult Kiss-Pálné Cinege Ani-

kó meglepetésként a harma-
dik helyen ért célba. Az Ilo-
na völgyben a vörhenyesre 
változott lombkoronák között 
beszűrődő őszi napsütésben 
szintén a dobogó harmadik 
fokára állhatott fel össze-
tett eredményei alapján Ba-
log Edit Judit is. Szép volt lá-
nyok (asszonyok)!

Tájfutók 

A bajnokság soron követke-
ző fordulójában a két karcagi 
gimnazista csapat találkozott. 
Az edzői utasítás nélkül lezaj-
lott mérkőzésen a GÁG I. csa-
pata simán hozta a mérkőzést. 
A GÁG II. csapata nem azt a 
teljesítményt nyújtotta, amit 
megszoktunk tőlük.

GÁG I. - GÁG II. 68:22 
(21:8, 17:1, 16:8, 14:5)

GÁG I.: Jobbágy (11/3), Ke-
rekes (13/9), Fülöp (16), Ko-
lostyák (12), Szilvási (6), Ho-
dos (8), Szepesvári (2).

Edző: Őrlős Zoltán
GÁG II.: Godó (5), Papp, 

Henk (1), Antal (6/3), Chrap-
pán (4), Lajtos (6/6), Földvári, 
Szabó, Mezei, Jaros

Felemásan szerepelt a gim-
názium két csapata a hétközi 
fordulóban. A GÁG II. csapat 

Kisújszálláson sima vereséget 
szenvedett, csak a második 
negyedben nyújtottak jó tel-
jesítményt. A GÁG I. csapa-
ta viszont itthon aratott maga-
biztos győzelmet, igaz a má-
sodik negyedben döcögött a 
szekér.

Móricz I. - GÁG II. 77:38 
(24:5, 16:16, 16:8, 21:9)

GÁG II.: Godó (6), Papp, 
Földvári, Kompanek (2), An-
tal (3), Chrappán (19/3), Henk, 
Lajtos (8)

Varró SZKI – GÁG I. 
15:65 (0:20, 5:6, 4:19, 6:20)

Varró: Szőke (2), Csomor, 
Fazekas, Baranyai (2), Pető 
(11), Barabás

GÁG I.: Kerekes (6), Fülöp 
(16), Hodos (18), Kolostyák 
(14), Szilvási (11)

Megyei Középiskolás Bajnokság

Mi is kell a tájfutáshoz?

Vá l l a l k o z á s ok  f i g ye le m !
Itt a Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány mikrohitel programja!
Kedvező feltételekkel,  forgóeszközök 

finanszírozására.

Maximális összege 6 350 000 Ft,  
kamata 8 %, türelmi idő 6 hónap.

További információ:
Uniós Ház, Szolnok, József A. út 83.

(56)423-134, (20)969-30-73

Külön szeretném kiemelni 
segítőink (gyúró, szertáros)  
és Antal Lőrinc munkáját, aki 
- miután én beteg lettem - át-
vette az irányítást.

Zsolnai Lajos a három hét-
tel ezelőtti helyzethez képest 
láthatóan elégedett:

- Úgy vélem, hogy amit leg-
nagyobb támogatónk, az ön-
kormányzat elvárt, azt telje-
sítettük - a középmezőnyben 

végeztünk. Köszönhető ez az 
eredmény Sándor Istvánnak, 
hiszen a szemmel látható 
technikai és fizikális fejődést 
az ő irányítása, odafigyelése 
mellett érte el a csapat. És itt 
kell köszönetet mondanunk 

a támogatóinknak, 
a képviselő-testület-
nek, polgármester 
úrnak, a KSE vezető-
inek, a szponzorok-
nak – vagyis min-
denkinek, aki a vá-
rosi labdarúgó csa-
patot segítették.

Mérkőzések már 
nem lesznek, de a le-
vezető edzések no-
vember végéig tarta-
nak. November 30-
án közös vacsorával 
zárják az évet, s ja-
nuár 4-én délután 
kezdődik az újabb 
felkészülés. Hajrá 
Karcag!

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

Hajrá Karcag!
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 24. péntek 

World Trade 
Center

 Amerikai filmdráma
November 28. kedd
 A szabadság vi-

hara
 Szinkronizált amerikai 

dokumentumfilm
November 1. péntek
 Taplógáz – 

Ricky Bobby 
legendája

 Amerikai akció-vígjáték

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Születés

Kovács Erzsébet – Fehér 
László
Kg., Jónás B. u. 3. 
 Mária Róza
Vincze Viktória – Hopka 
Sándor
Kg., Kórház u. 8/d.  Tamás
Kiss Julianna – Burai Attila
Kg., Délibáb u. 11.  Attila

Halálozás
Pető Jánosné (Kun Róza)
 Kg., Ács u. 7. (1935.)
Tóth Mártonné (Magyar Jo-

lán)
 Kg., Horváth F. u. 1. 

(1915.)
Özv. Nagy Gergelyné (Háló 

Juliánna)
 Kg., Madarász I. u. 14. 

(1911.)
Horváth Istvánné (Kocsik 

Erzsébet)
 Kg., Diófa u. 3. (1919.)

2006. november 24. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.35  Aktuális kérdések 
18.00  Gólyabál a ,,Tekóban”,
18.40  Együtt egymásért – Mozgáskor-

látozottak Egyesülete    
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Szekeres György
 Karcagi hírek
 - Ifjú focisták Karcagon
 - Miként vélekednek a romák a 

kivándorlásról
 - Tűz Kunmadarason
 - Rendőrségi hírek
 - Kerákpárút átadó ünnepsége
 Háttér, Fodor Judit műsora
 Vendégek: Szél Sándor, Vízkeleti 

József  - ifjú közgazdászok
2006. november 28. kedd / szerda
18.00  Műsorajánlat

18.10  Megyei Tükör  - hírmagazin
18.40  Jöjjetek Hozzám – úrvacsorai Is-

tentisztelet    
19.30  Karcag-Sport
 Karcag-Nyíregyháza  kosárlaba 

mérkőzés 
2006. november 30. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35  Önkormányzati ülés
 - közvetítés felvételről 
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Rendőrségi hírek
 Háttér Fodor Judit műsora

Kedves nézőink!
A OVIGÁLÁRÓL készült DVD  
megrendelhető a Karcag Televízió-
tó az alábbi telefonszámon
Tel.: 06 20 / 310-5720

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Megjelentek a városban is  
a gépkocsifeltörők!

Veszélyben vannak az utcán 
parkoló gépkocsik. Csak azok, 
amelyek utasterében jól látható 
helyen táskát, értékes, vagy an-
nak tűnő kabátot, egyéb tárgya-
kat hagyott a tulajdonosa. Eze-
ket az autókat előszeretettel nyit-
ják ki, vagy törik be az ablakait az 
erre szakosodott elkövetők. Csak 
az alkalomra várnak helytől, nap-
szaktól függetlenül. 

A gépkocsiban látható helyen, 
utastérben hagyott táskák, mo-
biltelefonok, értékek a lezárt gép-
kocsik esetében is csábítóak a tol-
vajok számára! Ha a tulajdonos 
számára értéktelen is az ellopott 
tárgy, a bezúzott ablak pótlása, 
tönkrement zár cseréje nem kis 
bosszúságot és anyagi kiadást je-
lent!

„Szórakozunk, 
szórakozunk?”

November 4-én este fél hét táj-
ban szirénáktól lett hangos a város. 
Gyors egymásutánban három he-
lyi tűzoltó autó, majd röviddel ké-
sőbb egy negyedik Püspökladány-
ból érkezett a toronyházhoz. A tűz-
oltók kiugráltak járműveikből, ro-
hantak az épületbe és keresték az 
okot, amiért riasztották őket. Tűz-
nek azonban nyomát sem talál-
ták. A riasztásra ugyanis nem volt 
ok! De vajon ki, és miért értesítet-
te őket? Szerencsére ez is gyorsan 
kiderült. Manapság ugyanis a táv-
közlési technika segítségével vi-
szonylag gyorsan és nagy bizton-

sággal lehet megállapítani azt, hogy 
ki, mikor és honnan telefonál. Jelen 
esetben is hamar sor került az állí-
tólagos tűzesetet bejelentő kilété-
nek felderítésére. Ez a személy egy 
helyi lakos volt, aki úgy vélte, hogy 
neki jogában áll egy kicsit „szóra-
kozni” a tűzoltókkal. Meghallgatá-
sa során legalábbis ezzel indokol-
ta tettét. Csak egy kicsit szórakoz-
ni akart! A közeljövőben módjában 
áll majd kifizetni szórakozása ju-
talmát, azt a 60.000 Ft-os pénzbír-
ságot, amit a rendőrség kiszabott 
könnyelmű tréfájáért, és ha ezt nem 
teszi meg, vagyis ha nem fizet, ak-
kor hatvan napig szórakozhat majd 
a börtönben.

És akkor nem beszéltünk a tűzol-
tóság költségéről. Hiszen négy jár-
mű és 16 fő kivonulása bizony sok 
pénzbe kerül. Az ezzel kapcsolatos 
kártérítési eljárásra is nagy valószí-
nűséggel sor fog kerülni. A számlát 
pedig annak kell állnia, aki miatt a 
költség keletkezett.

Végül pedig van még egy igen 
fontos dolog, amit meg kell említe-
ni, ami független bármilyen nagy-
ságú büntetéstől. Mi történik ak-
kor, ha időközben valahol tényle-
gesen tűz keletkezik, de a tűzoltók 
a téves riasztás miatt oda csak kés-
ve tudnak megérkezni, és már nem 
tudnak értéket megóvni, már nem 
képesek segíteni a ténylegesen bajba 
jutottakon - a tűz ugyanis nem vár. 

A rendőrség tehát mindenkinek 
azt tanácsolja, hogy ha valaki szó-
rakozni szeretne, ne a segélyhívó 
számokon gyakoroljon, azokat nem 
erre találták ki. A tényleg bajba ju-
tott emberektől ne vegye el a gyors 
segítség lehetőségét!

Labdarúgás

Makó FC – Karcag 0:1 
(0:1)

Makó, 300 néző. Jv.: Gaál 
(Farkas B., Ring Gy.)

Makó: Czirbus, Szaveljev, 
Magyar, Bakos Á., Kulacsik, 
Kiss K., Árra (Kalász), Bány 
(Csák), Podonyi, Zakar, Ha-
dár

Vezető edző: Takács Zoltán
Karcag: Banó, Mitasz, 

orosz, Kocsis, Kádár G., 
Papp, Lajkovics, Zachar, Pa-
lásti, Domokos I. (Domokos 
A.), Tóth L. (Kádár Zs.)

Vezető edző: Sándor István
Népes és lelkes szurkoló-

gárdával érkezett a karcagi 
labdarúgó csapat. A beteges-
kedő szakvezető Sándor Ist-
ván egy budapesti kórházból 
a mérkőzés kezdetére sikerült 
elhozni. A harmadik percben 
Papp beadását Domokos I. 
középre adta, majd a védők-
ről lepattant labdát Kádár G. 
nagy helyzetben fölé bom-
bázta. Egy jobboldali táma-
dás után Tóth L. kapta az át-
adást, majd befele cselezett és 
a 16-os előtt a bal sarokba lőtt 
(0:1). A hatvanhatodik perc-
ben Mitasz szinte a gólvona-
lon állította meg a labdát. A 
nyolcvanhatodik percben Ká-
dárral szemben szabálytalan-
kodtak a 16-oson belül, de a 
bíró „továbbot” intett. 

Jók: Szareljev, Kulacsik, Po-
donyi ill. Banó, Kocsis, Kádár 
G., Lajkovics, Tóth L.

Takács Zoltán: Ez a mérkő-
zés hűen jellemezte az egész 
bajnoki teljesítményünket.

Sándor István: Hálás va-

gyok a transzplantációs kli-
nika dolgozóinak és Tóth do-
cens úrnak azért, hogy újra 
leülhettem a kispadra. Játé-
kosaimnak pedig külön gra-
tulálok a mutatott játékért.  

A Keleti-csoport állása

1. Ferencváros 15 11 4 0 41-9 37
2. Nyíregyháza 15 10 5 0 37-12 35
3. Szolnok 15 7 5 3 23-21 26
4. Bőcs 15 7 4 4 18-18 25
5. Tuzsér 15 7 4 4 20-21 25
6. Orosháza 15 6 6 3 26-24 24
7. Kecskemét 15 5 6 4 22-20 21
8. Karcag 15 5 6 4 15-18 21
9. Kazincbarcika 15 4 8 3 23-19 20
10. Vecsés 15 4 5 6 24-24 17
11. Makó 15 4 3 8 10-22 15
12. Baktalórántháza 15 3 5 7 13-22 14
13. Budafok 15 3 4 8 13-21 13
14. Jászapáti 15 3 4 8 10-22 13
15. Békéscsaba 15 3 2 10 12-22 11
16. Jászberény 15 2 1 12 16-28 7

Utánpótlás bajnokság

U 13-as korosztály: Karcag 
– Tisza Volán – Szeged 0:1

U 15-ös korosztály: Karcag 
– Tisza Volán – Szeged 1:0

Góllövő: Domokos R.
U 17-es korosztály: Jásza-

páti – Karcag �:�
Góllövő: Püspöki (2)
U 19-es korosztály: Jásza-

páti – Karcag 0:8
Góllövők: Horváth K. (4), 

Kohári, Szabó D., Fodor B., 
Saliga L.

Bosnyák Imre

NB II. Keleti-csoport
16

1�

1�

November 24. péntek
 Berek – Kiss A. úti
November 25. szombat
 Berek – Kiss A. úti (nyit-

va) 13:00-tól Oroszlán – 
Kórház úti

November 26. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
November 27. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 28. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
November 29. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
November 30. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 1. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

Karcag- Tiszaderzs 9:1 
(4:1)

Karcag, 100 néző. Jv.: 
Tűhegyi (Balogh, Tolnai)

Karcag II.: Kun, Kovács Z. 
(Varga I.), Méhes, Kemecsi, 
Barna R., Fűtő, Varga J., Mo-
gyorósi (Oláh), Kovács Cs., 
Albert (Laboncz), Gánya (Sz-
abó A.)

Játékos-edző: Varga János
Góllövők: Varga J. (3), 

Kovács Cs. (2), Gánya, La-
boncz J., Oláh, Varga I.

Jók: Kovács Cs., Gánya, 
Kovács Z., Méhes

Varga János: Végre úgy 
játszottunk, ahogy kell: jó vé-
dekezés, szellemes támadá-
sok, és sok gól. Legközelebb 
november 26-án (vasárnap) 13 
órakor Jászágó csapatát foga-
djuk.

Megyei III. osztály állása 

1. Tiszabura 15 13 1 1 42-9 40
2. Karcag 15 10 3 2 49-21 33
3. Csépa 15 10 2 3 47-21 32
4. Kungyalu 15 10 2 3 39-17 32
5. Jászdózsa 15 9 3 3 43-20 30
6. Jágó 15 9 1 5 32-24 28
7. Jászboldogháza 15 8 1 6 33-25 25
8. Tiszaderzs 15 7 1 7 33-32 22
9. Jásztelek 15 5 5 5 27-16 20
10. Kétpó 15 5 4 6 30-28 19
11. Tiszajenő 15 4 4 7 26-31 16
12. Öcsöd 15 6 1 9 24-36 16
13. Jászszentandrás 15 3 1 11 27-49 10
14. Berekfürdő 15 1 4 10 17-55 7
15. Tiszaföldvár 15 1 3 11 10-52 6
16. Alattyán 15 3 - 12 14-56 6

B. I.

Megyei III. osztály




